CASE PAPARO - PORTA NOLANA 

11.12.1504 - Franco (de) Luca … 11 Decembre 1504. Vende a Camillo Mercatante per la sua casa di Napoli 
una porta di piperni bianchi, larga palmi otto e mezzo, ed alta quindici, con tre bastoni, simile a quella di 
messer Novello Paparo in Porta Nolana di Napoli (ASNa, Not. Jeronimo Ingrignetti, a. 1504-05, p.99; 
Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.232).* 

20.2.1521 - Il dottore di arti e medicine Jacobo Scarano di Napoli riceve in concessione una cappella con 
sepoltura nella crociera a destra … “Die xx° februarii none ind. neapoli 1521 … accersitis ad monasterium 
sante marie de gratia ordinis … fratris petri de pisis … inventisque … fratre Joanne baptista de mutina priore 
dicti monasterij … ex una parte. Et magnifico artium et medicine doctore domino Jacobo scarano de neapoli 
… ex parte altera: prefati prior et fratres … asseruerunt … prefatum dominum Jacobum ob … devotionem 
quam habet erga gloriosam virginem Mariam et ad dictam ecclesiam ejus nomini dedicatam ubi corpora 
suorum antecessorum sepulta iacent ... desiderasse … habere in ecclesia noviter facta in dicto monasterio 
cappellam cum sepultura seu loco … Et versa vice prefatus dominus Jacobus … promisit ipsam cappellam 
hedificari facere … et decorare ... quanto citius fieri poterit de fabrica lapidibus marmoreis cona et alijs 
circumstancijs … ipsamque cappellam … dotavit … ducatorum duodecim de censu perpetuo annuatim … 
cedendo … dicto priori et fratribus … quemdam … censum emphiteuticum ducatorum novem … 
consequendum a magistro Sebastiano mayorino pistore super quibusdam domibus cum furno in quibus 
exercetur panectaria que fuerunt quondam Sigismundi papari. sitis in platea porte nolane iuxta domos 
magnas que fuerunt dicti Sigismundi …” (ASNa, Not. Gregorio Russo, a. 1520-21, p.146; Filangieri, 
Documenti ..., IV 1888 p.300).* 

1.10.1558 - Fascic.o 14.° Num.ro 19.° In Nomine Domini nostri Ihu Xpi Amen. Anno à Nativitate ipsius 
Millesimo quingentesmo quinquagesimo octavo ... Die primo mensis Ottobris secunde Inditionis Neapoli et 
proprie in Venerabili monasterio Sancti Ligorij Majoris dicte civitatis … constitutis honorabili Ioanne dominico 
de Fuorto de Neapoli … ex una parte. Et magnifica, et Rev.da Domina Maria Galiota Abbatissa dicti 
Monasterij … ex parte altera. Prefate vero Ioannes dominicus … habere … quendam ortum modiorum 
duorum, et quarte unius, cum duabus domibus terraneis … positum dictum ortum extra Portam Nolanam 
hujus civitatis … conditionibus contentis in cautelis desuper apparentibus in favorem dicte Laure, alios 
ducatos quatraginta honorabilibus magistris Venerabilis cappelle sub vocabulo Santo Angelo de li cuseturi 
constructe intus Ecclesiam Santi Eligii huius civitatis … (ASNa, Mon. sopp. 3415; Pinto, Ricerca 2012).